
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 01/2022 DE 07/04/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE DO INSTITUTO FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.984, de
22 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021 e de
acordo com o disposto na Lei Nº. 11.788, de 25 de setembro de 2008, Decreto nº 9.427, de 28 de
junho de 2018 e Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, resolve:

Convocar os candidatos abaixo relacionados para a entrevista, conforme item 8.1, do edital de
abertura nº 01/2022 DE 07/04/2022:

ITEM SETOR CANDIDATO DATA HORÁRIO LOCAL

01 Biblioteca Maria Luiza de Souza 27/04/2022 13h30 Biblioteca

02 Biblioteca Lucas Menegueti Machado 27/04/2022 14h Biblioteca

03 Biblioteca Sabrina Galvão Martins 27/04/2022 14h30 Biblioteca

04 Biblioteca
Emilly Amanda Carvalho
Luciano

27/04/2022 15h Biblioteca

05 Biblioteca
Maria Eduarda Quirino
Barboza

27/04/2022 15h30 Biblioteca

06 Biblioteca
Jéssica Vitória Vieira
Manske

28/04/2022 13h30 Biblioteca

07 Biblioteca Lívia Bautz Pereira Pinto 28/04/2022 14h Biblioteca

08 Biblioteca
Rafael Urbano Caetano Da
Rocha De Faria

28/04/2022 14h30 Biblioteca

09 Biblioteca Dalton Cezati Mendes 28/04/2022 15h Biblioteca

10 Biblioteca Gabriela marques Soares 28/04/2022 15h30 Biblioteca

11 Biblioteca Gabriel Rangel da Silva 29/04/2022 13h Biblioteca

12 Biblioteca Lys Sevilha Gomes 29/04/2022 13h30 Biblioteca

13 Biblioteca Isabela Berude Pereira 29/04/2022 14h Biblioteca

14 Biblioteca Rafaela Soares Moreira 29/04/2022 14h30 Biblioteca

Avenida Elizabeth Minete Perim, 500, Bairro São Rafael - Venda Nova do Imigrante, CEP 29.375-000 Tel.: 28 3546-8600



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Paranhos

15 Biblioteca Aline Freitas Endlich 29/04/2022 15h Biblioteca

16 Biblioteca Giovana Vitória Bonassina 29/04/2022 15h30 Biblioteca

17
Coordenadoria
de Apoio ao
Ensino

Milene Cândida de Sousa 29/04/2022 14h Sala do Neabi

18
Coordenadoria
de Apoio ao
Ensino

Elizabeti da Silva Carnielli 29/04/2022 14h30 Sala do Neabi

19
Coordenadoria
de Apoio ao
Ensino

Bárbara Zanon Garcia 29/04/2022 15h Sala do Neabi

20
Coordenadoria
de Apoio ao
Ensino

Denise Damascena de
Oliveira

29/04/2022 15h30 Sala do Neabi

21
Coordenadoria
de Curso

Lúcia Regina Soares
Oliveira

26/04/2022
8h

Coordenadoria de
curso superior -
Bloco II

22
Coordenadoria
de Curso

Iones Ramos Camilo 26/04/2022 8h30
Coordenadoria de
curso superior -
Bloco II

23
Coordenadoria
de Curso

Willian da Silva Moreira 26/04/2022 9h
Coordenadoria de
curso superior -
Bloco II

24
Coordenadoria
de Curso

Witney Aparecida Coleta
Oliveira

26/04/2022 9h30
Coordenadoria de
curso superior -
Bloco II

25
Coordenadoria
de Curso

Gabriel Magalhães Siston 26/04/2022 10h
Coordenadoria de
curso superior -
Bloco II

26
Coordenadoria
de Curso

Raquel Couto Galácio 26/04/2022 10h30
Coordenadoria de
curso superior -
Bloco II

27 Coordenadoria Joyce da Silva Vellozo 26/04/2022 11h Coordenadoria de

Avenida Elizabeth Minete Perim, 500, Bairro São Rafael - Venda Nova do Imigrante, CEP 29.375-000 Tel.: 28 3546-8600



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

de Curso curso superior -
Bloco II

28
Coordenadoria
de Curso

Rafaela Maria de Jesus
Moreira

26/04/2022 11h30
Coordenadoria de
curso superior -
Bloco II

29

Coordenadoria
Geral de
Extensão -
Incubadora

Girlene Gonçalves Pecini 26/04/2022 16h
Ifes - Incubadora -
Prédio
Administrativo

30

Coordenadoria
Geral de
Extensão -
Incubadora

Aline Oliveira de Souza 26/04/2022 16h20
Ifes - Incubadora -
Prédio
Administrativo

31

Coordenadoria
Geral de
Extensão -
Incubadora

Gislayne Augusto Pinheiro 26/04/2022 16h40
Ifes - Incubadora -
Prédio
Administrativo

32

Coordenadoria
Geral de
Extensão -
Incubadora

Patrícia da Silva Carnielli 26/04/2022 17h
Ifes - Incubadora -
Prédio
Administrativo

33

Coordenadoria
Geral de
Extensão -
Incubadora

Juliana Borges da Silva
Barros

26/04/2022 17h20
Ifes - Incubadora -
Prédio
Administrativo

34
Diretoria de
Administração e
Planejamento

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO DEFERIDA

35

Diretoria de
Pesquisa,
Pós-Graduação e
Extensão

Emily Aparecida Ferreira
Faria

26/04/2022 15h30
Ifes - Sala da DPPGE
-  Bloco II

36
Gabinete da
Diretoria-Geral

José João Borges Sartório
Neto

26/04/2022 16h
Gabinete da
Diretoria-Geral

Avenida Elizabeth Minete Perim, 500, Bairro São Rafael - Venda Nova do Imigrante, CEP 29.375-000 Tel.: 28 3546-8600



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Maíra Maciel Mattos de Oliveira
Diretora-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
Portaria nº 1.984, DOU de 23.11.2021

Avenida Elizabeth Minete Perim, 500, Bairro São Rafael - Venda Nova do Imigrante, CEP 29.375-000 Tel.: 28 3546-8600


